-
КОМИТЕТ ЗДРАВООХРАНЕНИJI

ВОЛГОI,РАДСКОЙ ОБJIАСТИ

прикАз
/),2 ,./) з /-4 ///,.. - / _ //-/ ,/ aL ,a/ . ц N!

Волгоград

О переоформлении лицензии на медицинскую деятельность

В соответствии со ст. 5, 15, 18 Федерального закона от
04.05.2011 J\Э 99-ФЗ "О лицензировании отдельных вилов деятельности",
Постановлением Правительства Российской Федерации от |6.04.2012
Л! 291 "О лицензировании медицинской деятельности (за исключением
указанной деятельности, осуществляемой медицинскими организациями и
другими организациями, входящими в частную систему здравоохранения,
на территории инновационного центра "Сколково"), постановлением
Губернатора Волгоградской области от 24.| 1.2014 М 152 "Об утверждении
Положения о комитете здравоохранения Волгоградской области",
постановлением Губернатора Волгоградской области от 24.02.2014 ЛЪ 152
"Об утверждении административных регJlаментов министерства
здравоохранения Волгоградской области в сфере лицензирования
медицинской деятельности медицинских организаций (за исключением
медицинских организаций, подведомственных федеральным органам
исполнительной власти, государственным академиям наук)"
приказываю:

1. Переоформить лицензию на медицинскую деятельность бессрочно
лицензиатам согласно приложению к приказу.

2. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя председателя
комитета здравоохранения Волгоградской области Е.П.Щронову,

Председатель комитета

У.В.Бочарова
(8442)30-82_85

7,а

В.В.Шкарин\,, il a\
\tчол! р

ПРИЛОЖЕНИЕ

к приказу комитета здрав оо](ранения
воJIгоградскои области

7r'l/2.,
от

юридические лица, которым переоформлена лицензия на осуществление

медицинской деятельности (за исключением указанной деятельности,
осуществляемой медицинскими организациями и другими организациями,
входящими в частную систему здравоохранения, на территории
инновационного центра " Сколково" )

государственное учреждение здравоохранения "Клиническая
больница ЛЬ 4".

ГУЗ "Клиническая больница Л! 4".
организационно-правовtш форма: государственное учреждение.

фирменное наименование: нет,
огрн (грн) 10зз4001 lб7з8.
инн 34410241б0,
Адрес места нахождения юридического лица:
4000б5, Волгоградская область, город Волгоград, улица

Ополченскаяr 40.
Лицензия лЪ Ло-34-01-0028б7от 77 илоля 2014 г, на осуществление

медицинской деятельности, предоставленнм Комитетом здравоохранения
Волгоградской области, переоформлена на }lb ЛО-34-01-002894, лицензия
действует бессрочно.

Причина переоформления лицензии: измеrtение адреса места
осуществления медицинской деяте;rьности.

Адреса места осуществлениJI деятельности:
4000б5, Волгоградская область, город Волгоград, улица

Ополченскаяr 40.
При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и

специализированной, медико-санитарной помощи организуются и
выполняются следующие работы (услуги):
при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в
амбулаторных условиях по: бактериологии; вакцинации (проведению
профилактических прививок), паразитологии; сестринскому делу;
при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в
амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических
прививок);

при ок€вании первичной специализированной медико-санитарной
помощи в амбулаторных условиях по: бактериологии; стоматологии
терапевтической.

При оказании специализированной, в том числе
высокотехнологичной, медицинской l]омощи организуются и выполняIотся
следующие работы (услуги):

при окaвании специi}лизированной медицинской помощи в условиях
дневного стационара по: акушерству и гинекологии (за исключением
использования вспомогательных репродуктивных технологий);
бактериологии; операционному делу; организации сестринского дела;
сестринскому делу; терапии; травматологии и ортогIедии; хирургии;
хирургии (абломинальной); эндокриноJIогии;
при оказании специаJIизированной медицинской помощи в стационарных

условиях по: акушерству и гинекологии (за исключением использования
вспомогательных репродуктивных технологий); анестезиологии и

реаниматологии; бактериологии; вакцинации (проведению
профилактических прививок); дието.lIогии; изъятию и хранению органов и
(или) тканей человека для трансплантации;_кардиологии; клинической
лабораторной диагностике; клиlrической фармакологии; лабораторной
диагностике; лечебной физкультуре; мануа_ltьной терапии; медицинской
статистике; медицинскому массажу; сестринскому делу; неврологии;
операционному делу; организации злравоохранения и общественному
здоровью; организации сестринского дела; пульмонологии; ревматологии;
рентгенологии; терапии; травматологии и ортопедии; трансфузиологии;

ультразвуковой диагностике; физиотерапии; функциональной диагностике;
хирургии; хирургии (абдоминальной); эндокринологии; эндоскопии;

При проведении медицинских осмотров, медицинских
освидетельствований и медицинских экспертиз организуются и
выполняются следующие работы (услуги): при проведении медицинских
экспертиз по: экспертизе временной нетрудоспособности;

При обращении донорской крови и (или) ее компонентов в

медицинских целях организуются и выполняются работы (услуги) по
заготовке, хранению донорской крови и (или) ее компонентов.

Здание литер А.400017, Волгоградская область, город Волгограл,
улица Тракторостроителей, 13.

При оказании специализированной, в том числе
высокотехнологичной, медициllской помощи организуются и
выполняются следующие рабо,гы (услуги): при оказаIIии
специализированной медицинской помощи в условиях дневноI,о
стационара по: операциопному делу; офтальмологии1
оториноларингологии (за исклlочением кохлеарной имплантации);
сестринскому делу;

при оказании специализированной медицинской помощи в
стационарных условиях по: анестезиологии и реаниматологии;
диетологии; клинической лабораторпой диагностике; лабораторной
диагностике; медиципской статистике; офтальмологии; сестринскому
делу; неврологип; операционному делу; организации здравоохранения
и общественпому здоровью; оргапизации сестринского дела;

оториноларингологии (за исклIочением кохлеарной имплантации);

рентгенологии; терапии; физиотерапии1 функциональной
диагностике;

при проведепии медициIIских осмотров, медиципских
освидетельствований и медицинских экспертпз организуются и
выполняются следующие работы (услуги): при проведении
медицинских экспертиз по: экспертизе временной
нетрудоспособности; экспертизе качества медициrtской помощи.

Здание литер Б. 400017, Волгоградская область, горол
Волгоград, улица Тракторостроителей, 13.

При оказании специализированltой, в том числе
высокотехнологичнойо медиципской помощи организуtотся и
выполняются слелующие рабоr,ы (услуги): при оказаlIии
специализированной медициllской помощи в условиях дIIевIIого
стациопара по: операциопному делу; офтальмологии1
оториноларингологии (за исключеItием кохлеарной имплантачии);
сестринскому лелу;

при оказании специализироваIIной медицинской помощи в
стационарных условиях по: анестезиологии и реаниматологии;
диетологии; клинической лабораr,орlrой диагностике; лабораторной
диагЕостике; медициIIской статистике; офтальмологии; сестринскому
делу; неврологии; операционllому делу; оргапизации злравоохрапения
и обществепному здоровыо; организации сестринского дела;
оториноларингологии (за иск.lIlочением кохлеарной имплантации);
терапии; физиотерапии; фупкциопальной диагностике;

при проведеIIии медицинских осмотров, медицинских
освидетельствований и медицинских экспертиз организуются и
выполняются следующие работы (услуги): при проведении
медицинских осмотров по: медициIIским осмотрам (предрейсовым,
послерейсовым); при IIроведеIIии медицинских экспертиз по:
экспертизе временltой IIетрудоспособности1 экспертизе качества
медиципской помощи.